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INFORMACJA O MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI
POŚWIĘCONEJ 40 ROCZNICY PROCESÓW NORYMBERSKICH

K onferencja poświęcona 40 rocznicy procesów norym berskich odbyła się w No
rym berdze w  dniach 23—24.XI.1985 r. O rganizatoram i tej konferencji były Mię
dzynarodowe Zrzeszenia Praw ników  Dem okratów  oraz k ilka innych organizacji 
m iędzynarodowych i Republiki Federalnej Niemiec, a m. in. Związek Adwokatów 
Republiki Federalnej (RAV).

W konferencji uczestniczyło kilkadziesiąt zagranicznych delegacji z całego św ia
ta, reprezentujących postępowe ruchy praw nicze, w  skład których to delegacji 
wchodziły także osoby, które brały  w swoim czasie udział w  procesie norym ber
skim  w charak terze oskarżycieli, doradców itp. Byli też prom inenci zawodów 
praw niczych w ielu krajów , a wśród nich m. in. Simon Rozes, prezydent francus
kiego Sądu Kasacyjnego, P ierre  H enri Teitgen, m inister sprawiedliwości F rancji 
z okresu procesu norym berskiego, Ramsey Clark, b. m inister spraw  zagranicznych 
USA, prof. dr John H. E. Fried, p raw ny doradca am erykańskiej delegacji na 
proces norym berski, prof. d r Robert M. W. K em pner, zast. głównego oskarży
ciela w procesie norym berskim , Lord A nthony Gifford, członek Izby Lordów, 
S. A. Szyszow^ zast. P rokurato ra  Generalnego ZSRR, dr H einrich Toeplitz, prezy
den t Sądu Najwyższego NRD, M ohamed Bedjaoui, b. m inister sprawiedliwości 
A lgierii (obecnie sędzia T rybunału haskiego), W. Sadković, prezydent T rybunału 
K onstytucyjnego Bośni i Hercegowiny, A rkadij K aranadze, prezes Sądu Najwyższego 
G ruzińskiej SSR. W konferencji uczestniczyło także w ielu adw okatów  z RFN, 
głównie z kręgów  SPD i partii ..zielonych”, ofiar faszyzmu oraz około 100 osób 
młodzieży praw niczej z tego kraju.

N atom iast nie były reprezentow ane w ładze RFN-owskie w ym iaru spraw iedli
wości an i też w ładze Landu Baw arii, jak  rów nież m iasta Norym bergi. Za to „ob
służyła” konferencję kilkudziesięcioosobowa, głośna, wręcz krzykliw a m anifestacja 
zorganizow ana przez neofaszystów. Aż trzykro tn ie pojaw iała się ona przed gm a
chem obrad z licznymi transparen tam i i w ypisanym i n a  nięh żądaniam i, m. in. 
uw olnienia zbrodniarza wojennego R. Hessa, w yniesienia się zwycięskich „oku
pantów ” z RFN-u. A najciekaw sze w  tym  w szystkim  było to, że policja ze stoic
kim  wręcz spokojem  przyglądała się tej prow okacyjnej m anifestacji, odbywającej 
się w dodatku za zezwoleniem w ładz m iasta Norymbergi.

Tem atykę obrad  m ożna podzielić na 3 części. Dom inujący w  niej w ątek  to w spół
czesna aktualność zasad w ypracow anych w  norym berskich procesach, zwłaszcza 
wobec licznych w ojen agresywnych toczących się po zakończeniu procesów no
rym berskich oraz wobec faktów  ludobójstw a, rasizm u i terroryzm u. W ątek drugi 
to rozw ażania na tle w spom nień z tam tych dni, a w ątek  trzeci, prezentow any n a j
silniej przez przedstaw icieli krajów  trzeciego św iata (głównie krajów  arabskich 
i innych walczących z agresją i im perializm em ), to p rezentacja o k i^ n o ś c i  w spół
czesnych przejawów’ ludobójstw a, rasizm u, apartheidu . Rezolucja konferencji po
tw ierdziła obow iązyw anie zasad norym berskich w e współczesnym świecie oraz 
aktualność w alki o pokój św iatowy i przeciwko ludobójstw u i rasizmowi.

K onferencji przewodniczył adw. Joe N ordm ann, prezydent Międzynarodowego 
Zrzeszenia P raw ników  Demokratów, na przem ian z prof. drem  : N orm anem  Pae-
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chem, przewodniczącym  Stow arzyszenia P raw ników  Dem okratów  w RFN i B erli
n a  Zachodniego. W skład 8-osobowej delegacji polskiej w chodzili: m in ister prof. 
d r A. Łopatka, w icem inister J. Musioł, prof. d r K. Kąkol, prof. d r F. Ryszka, 
czł. NRA adw. prof. dr K. Buchała, sędzia SN d r J. Godlewski, prok. Prok. Gen. 
W yciszczak i prac. PISM dr Barcz.

K azim ierz Buchała

3.

KOŁO ADW OKATÓW  SEN IO RÓ W  
PRZY OKRĘGOW EJ RADZIE ADW OKACKIEJ W WARSZAWIE *

Koło Adwokatów  Seniorów przy Okręgowej Radzie A dw okackiej w W arszawie 
działa n a  praw ach Kom isji tejże Rady i rządzi się regulam inem , zatw ierdzonym  
przez Prezydium  Rady.

Regulamin ten przewiduje, że członkam i Koła mogą być adw okaci m ający za 
sobą co najm niej 20-letni staż pracy adw okackiej i deklarujący udział w  pracach 
Koła.

Z adania Koła to pielęgnow anie tradycji wysokiego poziomu adw okatury  w n a 
w iązaniu do jej najlepszych doświadczeń, kultyw ow anie wiedzy praw niczej, p ro
pagow anie znaczenia słowa i ku ltu ry  sali sądowej, organizow anie życia tow arzys
kiego i kulturalnego, troska o żywotne spraw y adw okatów , utrzym yw anie w tych 
spraw ach ścisłego kontaktu  z całym  środow iskiem  adwokackim . Nadto Koło 
Adwokatów Seniorów opracow uje projekty  aktów  praw nych, opinie praw ne na 
w ezw anie Okręgowej lub Naczelnej Rady A dw okackiej — lub z w łasnej in icja
tywy — z udziałem  w ybitnych znawców przedm iotu.

Koło Adwokatów Seniorów grupu je adw okatów , którzy zgłaszają swój akces 
do pracy w Kole, posiadają przynajm niej dw udziestoletni okres pracy adw okac
kiej, a zatem  zna jdu ją  się w oczywistym apogeum  aktyw ności zawodowej i sił, 
oraz tych kolegów, którzy mimo osiągnięcia w ieku wyłączającego ich ustawowo 
od czynnego w ykonyw ania zawodu w  zespołach adwokackich czują się na siłach 
aktywnego w łączenia się w działalność Koła.

Koło staw ia sobie za zadanie daw ać całej adw okaturze swoje najlepsze do
św iadczenia i w iedzę oraz' działać na tych odcinkach życia zawodowego, które 
w ym agają jasnego określenia, ożywienia czy też uzdrow ienia.

W arszawskie Koło Adwokatów Seniorów  grupuje 76 członków i rozw ija dzia
łalność w kilku k ierunkach. ,

Akcje Koła w zakresie ostatniej kadencji zarządu K oła — zasługujące na uw a
gę — to przede wszystkim  zorganizow anie szeregu zebrań o tw artych, na których 
Koledzy adwokaci Czesław Jaw orski, d r Zdzisław  K rzem iński, d r W ładysław Po
ciej, Tadeusz de Virion wygłosili prelekcje w  spraw ach zasad obrony, zakresu 
obrony, upraw nień obrońcy, rozw ażań na tem at „dziś a w czoraj w  pracy adwo
k a ta ”.

Nadto na o tw artych zebraniach rozpoczęły się dyskusje nad pro jek tem  nowe

* T reść in fo rm ac ji p rzek azan a  z p ro śb ą  o o p u b lik o w an ie  w  „ P a le s trz e " .


